Tegoż dnia, 1 października, „marszałek, ciwonowie, urzędnicy ziemscy i grodzy wraz z powszechnością obywatele powiatu rosieńskiego“ również obierają deputata „do roztrząśnienia familij szlacheckich dowodów“. Z. ros. 14805, 963. Marszałek pow. wileńskiego Gaspar Czyż zapowiedział ułożenie „księgi szlacheckiej“ uniwersałem z 4/15 września 1797 r., ostrzegając zarazem, że ksiąg tych „otwarcie“ w celu przyjęcia dowodów rodowitości wraz z odrysowanemi herbami będzie trwało tylko do 14 października; w uniwersale zaś z 1/12 października oznajmiał, że deputaci mają dostarczyć do Wilna ksiąg powiatowych (zgodnie z rządowem rozporządzeniem) na dzień 15 października.